[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2007 года                                                                                                           №  18
О внесении изменений и дополнений в приложение к решению
Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 18

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от              17 июля 2006 года № 76-оз «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности» Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 18 «О предоставлении гарантий лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Сосновка» следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1.1 слова «муниципальные должности» заменить словами «муниципальные должности на постоянной профессиональной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности)».
1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Порядок осуществления выплат по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности Белоярского района, устанавливаются решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка.».

1.3. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Отдельные компенсации лицам, замещающим муниципальные должности

Лицам, замещающим муниципальные должности, и их несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях – до 23 лет) за счет средств бюджета Белоярского района предоставляется частичная компенсация (не выше 70 процентов) стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки один раз в календарном году, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно один раз в два года.».

1.4. Дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности

5.1. Лицо, замещавшее муниципальную должности, при прекращении полномочий при выходе на пенсию имеет право на дополнительное пенсионное обеспечение, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий, предусмотренных уставом сельского поселения Сосновка.

5.2. Дополнительное пенсионное обеспечение лицам, замещавшим муниципальные должности, осуществляется в соответствии с Порядком предоставления и выплаты дополнительного пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности, установленные решением совета депутатов сельского поселения Сосновка.».
2. Установить, что изменения и дополнения указанные в пунктах 1.1, 1.3 настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 25 мая 2007 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель главы,

заведующий сектором муниципального хозяйства

администрации сельского поселения Сосновка
     В.П.Кузьминых